理事会議事録（７月１０日）　　　　　　　　　　　　　　　２０１３年７月１２日
日本ネパール友好協会　事務局

開催日時：２０１３年７月１０日(水)　１８：３０～２１：００
開催場所：立川市柴崎会館　３階　学習室
出席者：武本孝史、渡部調匡、村松良記、長野　寛、山口善英、江袋由美子、関　千秋、
　　　　綾部直明、増田正三郎（敬称略）　９名
議題：
■協会専用ホームページについて
　○現行の協会「ホームページ」は、従来からの石田さんの「ホームページ」内に包含

されており、先日の当協会（長野、山口、綾部３氏）と石田さんとの打ち合わせで、
　　よりきめ細かい内容更新実施を決めました。しかし、その後、石田さんとの速やかな

情報連携に改善が見られず、このままの状況が続く限り、協会独自のオペレーション
が必須との結論に至りました。再度石田さんに継続して頂く条件を伝えた上で、もし
それが不可能であれば、石田さんに降りて頂き、オペレーションについては、協会
メンバーの斉藤さんに武本さんから速やかにお願いしていただき、次回、２３日の
定例会合で方法を検討することが決まりました。

　○石田さんからの費用請求に対しては、即刻支払うことが決まり、７月１１日に指定
口座振り込みを依頼しました。（中嶋さんから振込完了報告がありました。）

■「ネパールフェスタ・イン・たちかわ（真乗プロジェクト）」について
　○ネパールの祭り「ダサイン」に合わせ１０月１３日（日曜日）を開催日とします。
　○会場は、立川市関係施設が確保できず、「国立昭和記念公園」で盛大に開催すること
　　となりました。「国立昭和記念公園」センター長平田様と村松、増田両名がお会いし、
　　開催のための打ち合わせを行います。
　○フェスタの実行計画は、武本さん、江袋さん、綾部さんを中心に内容を検討し、定例

会合で討議検討を重ねて参ります。これまでの活動を通じて築いてきた人脈を最大限
に活かし、ネパール国の文化・芸能を多くの皆さんによく知って頂くとともに、在日
ネパール人の皆さんにも、ともに喜んで頂けるよう企画して参ります。

　■次回定例会合のお知らせ：
　　開催日時：平成２５年７月２３日（火曜日）１９：００～２１：００
　　開催場所：立川市柴崎会館　３階　学習室

以上